



ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 18 июля 2020 г. № 193

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 18 июля 2020 г. № 193 «О резерве управленческих кадров Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 24 ноября 2020 г. № 299, от 25 декабря 2020 г. № 321, от 28 июня 2022 г. № 72) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительным органам Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «в органах исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «в исполнительных органах Чувашской Республики»;

в Порядке формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 1.2 раздела I:

в абзаце втором слова «в органах исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «в исполнительных органах Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «глав администраций муниципальных районов и городских округов, глав муниципальных округов» заменить словами «глав муниципальных округов Чувашской Республики и глав администраций городских округов Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом слова «органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительным органам Чувашской Республики»;

в абзаце восьмом слова «в органах исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «в исполнительных органах Чувашской Республики»;

в разделе II:

в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в абзаце пятом пункта 2.8 слова «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов» заменить словами «муниципальных округов и городских округов Чувашской Республики»;

в пункте 3.1 раздела III:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце втором слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики», слова «органа местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Чувашской Республики»;

пункт 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.1. Лица, состоящие в Резерве, проходят подготовку по основной и дополнительной формам.

Администрация направляет лицам, состоящим в Резерве, предложения о прохождении дополнительных форм подготовки, указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка (далее – предложение), на адреса электронной почты, указанные ими в анкете, а при отсутствии адресов электронной почты – по адресу места жительства, указанному ими в анкете, заказным письмом с уведомлением о вручении.

Лицо, состоящее в Резерве, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения предложения направляет ответ на предложение на адрес электронной почты Администрации, а в случае отсутствия такой возможности – письмом в адрес Администрации. Ответ на предложение лицом, состоящим в Резерве, должен содержать отказ от предложения или согласие с предложением.

Отсутствие ответа на предложение о прохождении дополнительных форм подготовки, указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка, признается отказом от их прохождения.»;

пункт 6.1 раздела VI дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае неоднократного отказа (более двух раз) от прохождения дополнительных форм подготовки, указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики **О Николаев**

г. Чебоксары
31 марта 2023 года
№ 38

